淮北市双拥办公室文件
淮拥办〔2016〕2号

关于开展 2016 年度淮北市双拥征文活动的通知

市双拥工委成员单位及相关单位：

为大力弘扬我市双拥光荣传统，宣传我市双拥工作取得的成

绩和经验，增强广大市民国防观念和双拥意识，引领形成拥军优

属、拥政爱民的良好社会风尚，市双拥办决定开展第四届双拥征

文比赛活动。现将有关事项通知如下：

一、征文时间

 2016 年 4月 14 日至 2016 年 5月 13日

二、征文内容

围绕“拥军优属，拥政爱民”主题宣传我市双拥工作，特别

是在争创全国双拥模范城方面取得的成就，各条战线、各行各业

在争创全国双拥模范城、开展爱国主义教育、国防教育、拥军优

属、优抚安置、科技拥军、军民共建、爱心献功臣、“四方共建”、

双拥特色主题活动、推进军民融合深度发展等双拥活动中涌现出

来的新人新事，驻淮部队风采及他们为地方三个文明建设保驾护

航的事迹等。

三、征文要求

征文体例分为两类：一是叙事性文体，包括消息、纪实通讯、

新闻特写、散文随笔等，要求记叙生动，文笔清新，文风朴实；

二是政论性文体，要体现双拥工作的探索与创新，包括评论、杂

文、理论文章等，要求观点鲜明，论证充分，逻辑严密。应征稿

件要体现弘扬相城双拥文化、展现淮北双拥风采的要求，务求精

炼，控制在 3000 字以内。必须原创，严禁抄袭。各成员及相关（申

报双拥考核）单位推荐优秀作品不少于一篇，县区不少于五篇，

欢迎淮北籍军人、新闻媒体、企事业单位、写作爱好者等踊跃投

稿。

四、参与方法

1、参赛人员将稿件发送到：hbsy3021244@126.com，邮件标

题请标明“双拥征文”；

2、参赛作品一律不退，务必注明姓名、单位、联系方式；

3、联系方式：

联系电话： 0561-3021244

联系人：张洁

五、评选方式

本着公开、公平、公正的原则，我办特邀我市知名媒体人、

报社记者、市文联业务骨干、部队宣教专家、资深撰稿人等组成

专业评审小组，并将作品以不署名、不署选送单位的方式送交评

审小组评分。评比时间初定于2016年 5月下旬，评选结果将下发

通报并公布于淮北双拥网。

六、奖项设置

本次评选活动设立一、二、三等奖、优秀奖和优秀组织奖。

一等奖 1名，奖金 1000 元；二等奖 2名，奖金 800元；三等奖 3

名，奖金 500元；优秀奖 28名，奖金 200元；对组织参与征文活

动得力的单位颁发若干优秀组织奖。获奖作品入选《淮北市第四

届双拥征文比赛作品集》，并向作者赠送作品集。

2016 年 4月 14 日